



§ 75 Svar på remiss om stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:2)

Diarienummer: 18RS946

Sammanfattning

I SOU 2018:2 föreslås ett stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner. Förstärkningen sker genom införande av nya brott i brottsbalken, kallade blåljussabotage och grovt blåljussabotage, samt försök till dessa brott. Vidare höjs straffet för grovt våld eller hot mot tjänsteman, och en ny straffskärpningsgrund införs också.

Region Örebro län tillstyrker förslagen i utredningen, och anser att det är viktigt att skyddet omfattar all hälso- och sjukvårdspersonal som arbetar vid eller i anslutning till insats med ambulans. Det borde även övervägas att låta det förstärkta skyddet omfatta även hälso- och sjukvårdspersonal som arbetar prehospitalt i icke akuta situationer – exempelvis mobila team. Överhuvudtaget finns det anledning att se över möjligheterna till förstärkt skydd för det samhällsviktiga arbete som utförs inom hälso- och sjukvården. Det är inte på något sätt acceptabelt att personal ska utsättas för hot och våld när de utför det för samhällets fortbestånd centrala uppdraget att på olika sätt ta hand om människor i behov av vårdens insatser. Det är viktigt att värna dessa verksamheter, även i diskussionen om straffrättsligt skydd.

Beslutsunderlag

- FöredragningsPM till regionstyrelsen 2018-03-28, Svar på remiss om stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner
- Svar på remiss om stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner
- Delbetänkande av blåljusutredningen - Remiss - Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:2)

Under överläggningen enades styrelsen om ett justerat förslag till svar.

Beslut

Regionstyrelsen beslutar

att justerat förslag till svar godkänns som Region Örebro läns svar till Justitiedepartementet.

Skickas till

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen
Justitiedepartementet

